mabant. deuz blasphemabant & san  
 ctos. Sctā autē erat in domo &  
 vidēs eos despatos: cepit eis pre  
 dicare: & iras eozum conuertit in  
 dulcedinē; vnde ad mortem li  
 benter inerūt. Misgrāies ad pur  
 gatoriū: eos liberauit. Prete  
 rea in eadez ciuitate. quidam Ma  
 co'ans nomine de pūsto. qui uoz  
 il sententia. qz uerbum cōtra  
 statū dixit. Non te impazare del  
 stato. Exemplum domini Ciechl  
 qui dicit in morte. q̄ sui filij nō se  
 impazasseno de corte. qz corte de  
 signoz sic como la fortuna. De  
 sperans de uita sua. uirgo ipsum  
 in carcere uisitauit. & uerbis su  
 is ad mouez deduxit gratanter.

Preterea quidaz ciuis nomi  
 ne Andreas. qui hēbat uulnus  
 ecri in stomacho cui nullus ser  
 uire uolebat pp̄ horrozē uulne  
 ris ipsa cide hūit. Et dē habe  
 ret vomitū: sumpsit p̄ ponu rell  
 quias uulueris. D̄ charia iuz  
 uēsa. Preterea eius populus  
 romanus occidere uellet Urba  
 num papaz. & ip̄a orauit xp̄i q̄  
 hoc nou permitteret. Et xp̄o re  
 spondēte. Mis̄ra erat uegia il  
 lius populi: q̄ illo scelere p̄petra  
 to uolebat ip̄m pplm̄ submerge  
 re. Rūdit illa. se uelle oēm penā  
 portare: diuino modo illud malum  
 auferret. Quod & factū est. Fuit  
 enim data in uanibus de nouū.  
 qui eam crudeliter uulnerari;  
 quasi mortūa finentes. Assūlat  
 Paulo Emilio. qui a dijs petijt  
 fortunā secuire in domuz suā: vt

## Sancte Catherine sen: xxxviii

respu. incolumis seruetur. Et  
 Coarus athenensis, qui oraculo  
 Appollinis cognovit patriam fore  
 victricem contra Babilones, si ipse in  
 plio moreret. Qui habitu mox  
 inutato in mediū hostiū se iniecit  
 vbi interfectus ē. et patria virgē  
 extirpit. Secundo cōsonis su-  
 se xpo sc̄. Christus iehus semper  
 mūdū despectit: qui per Joannē  
 dicit p̄. Jo. 5. Nolite diligere mū-  
 dum: neq; sc̄. Et Augustinus ad  
 heremitas. Scriptum ē fratres  
 charissimi qd mundum non dil-  
 gamus: quia qui voluerit mun-  
 dum diligere inimicus rei con-  
 struetur. Ille. Ex hoc matrem  
 pauperem elegit. patrem Jo-  
 seph carpentariū. 11. piscatores.  
 Catharina senensis fuit xpo cōso-  
 nis: ga in mūdū despectit. Cū enī  
 eēt annoz. 12. cogitātes parētes  
 eā nuptiū dare: miserūt eā ad so-  
 rozē suā nuptā: vt eā hortaretur  
 ad politias et mūdū delicias. Sic  
 pater et mater: ad hoc p̄debat.  
 Unde offerūt ei ornāmētūz capi-  
 tis. et ferialio. la colana. Respō-  
 dit virgo Christus meus porta-  
 ni in capite coronam de splis.  
 Unde nō veet sub capite spino-  
 so. mēorū fieri delictū. Secun-  
 dūz ornāmētū. anulos et cyro-  
 thecas. Rūdit virgo. Christus  
 meus habuit clauos. Tertium  
 ornāmētū pedū: caligas. hi belli  
 subit. Rūdit virgo. Christi  
 meus habuit clauos in pedibus.  
 Quartū ornāmētū: fuit vestis  
 cū la coda. et alijs indumentis:

Respōdit virgo. Christus me-  
 us fuit indutus alba veste in deri-  
 sus. Quintū ornāmētūz ē pe-  
 ctoris. et belli mater. cum ei dia-  
 mātē. Respōdit virgo. Christus  
 meus habuit lar' p̄foratū. Et ego  
 meschina talia deferam? Alden-  
 tes autē hec parētes in despectus  
 dederūt ei vlla officia ad facien-  
 dūz. s. coquinā. Voluit autem in  
 hoc humiliari. vt exaltaret. Et  
 vt dicit Lactan. in. 6. c. 5. Null-  
 quis vitas anime maluerit. vitas  
 corporis cōtemnet necesse est. Et  
 Ecclesiastici. 3. Quāto maior es:  
 humilia te in oib'. Posuit autē  
 se in oratioe: in qua rapta ē. et vi-  
 dit oēs patres ordinū cū hirsibus  
 suis. Querētes autē: qualē vel-  
 let habitū recipere: oculos suos  
 fixit ad habitū p̄dicatoz. s. patrē  
 Dominici se cōtulit. Et est reli-  
 gio sancta. realis nō sātālica. non  
 duplex. Unde dicitur ordo: mal-  
 leus hereticorum. ortus delicta-  
 rum. De quo ordine dicit Ale-  
 xander 4<sup>o</sup> papa. Misunt viri p̄-  
 bati in lege domini: fratres ordi-  
 nis dñi Domnici. efficaces qui-  
 dem in opere atq; potētes in p̄-  
 dicatione. Qui vbiq; per mun-  
 dum ipsorum ora intonant velut  
 tube. Et in omnem terram exi-  
 nit son' p̄dicationis eoz: et vsq; ad  
 fines orbis terre sua salutifera  
 verba sonāt. Ille. Eugilas at ip-  
 sus: euz sātā deuoitōe suscepit.  
 Qui dicit ordo terrij habitus fan-  
 eti Dñici. Et ē altercatio mino-  
 rum contra nos de isto tertio ha-

## In festo

bitu: ideo audiant. Beatus Dominicus fuit scholares de militia Iesu xpi. sic nuncupari: qui dicitur sic adhuc romae: in memoria illius scholae. Et in maius ante hereticis p ipsu. 6. Dominicu p Italia & totam xpianitate: aliud nomen de militia fuit unum in nomen: de penitentiis. 8. Dicitur. 9. dicitur tertiu ordinis. Qui tertiu ordo fuit scilicet inter approbatus p pontifices. Inter quos: Per Joanne. 7. Per Bonifaciu. 9. Per Innocentium. 7. qui plura privilegia eis concessit. Unde nec plus: nec minus h3 tertius ordo in honore: sicut iste. Tertio fuit conformis scilicet. Quarto legimus habuisse figurata: s3 diversimode. Primus fuit Paulus: q de seipso dicit Gal. 6. Ego figurata dñi iesu in corpore uno porto. Ad componat. s. figura passionu su in manibus & pedibus. s3 dicitur figurata: id est passiones & tribulationes q3 apostolus habuit p: e ceteris apostolis: ut ipse sibi dicit. Crucifixus suus. Secundus fuit beata Margarita de vngaria regina. que realiter habuit. Tertius fuit Franciscus: sed modo particulari quo nullus alius habuit in monte auctu. Cui xps in modu seraphim apparuit. & ipse sit manibus & pedibus. & lateri signa sue passionis. Dignitas. Quartus fuit Catharina: in sca Christina de pisa. Que die unicea comunicata ante altare extenso. cu diceret sacerdos. Dñe

non sum digna: ut iteres scilicet. Respondit xps vocaliter. Et ego sum dignus o Catharina. Scilicet in exaltatione post communionem. & petiit a xpo expelli dolores ipsius xpi quos habuit in cruce: non petiit mori donec habuisset hanc gratiam. Vidit iesus in forma crucifixi sibi apparente. sup se radios sanguineos emittente: ex quibus circa tricebus sui corporis: videtur pluribus virisq3 sexus. Ipsi ac petiit ne apparerent visibiles illi radij in suo corpore: & mutati sunt in radijs solaribus. Et ex hoc q3i monna remansit. Reversa ad te. narraue patri spuali p ordinez rem. D facultas quorundam. D demencia qui gramunt pro sancta dei. predicant. predicatores autem xpi. D sine rone. D iudic. D p

**T**uersi applica ad libitum. Tertium ordo scilicet. Sublimavit eaz xps spoliis in tribus privilegijs. Primo. in fidei dispensatione. Secundo. in miraculorum conuulsione. Tertio. in glorie coronatione. Primo in fidei scilicet. Magnus privilegium est esse sponsam regis francie. Neapolitani. Luganie. Sed magno iesu xpi. vi sine Catharina. Scilicet i camera existens virgo sanctissima. apparuit ei xpo cum matre sua. & cum his Joannes euange. Paulus apostolus. Bauid cu a pa in manibus. & beatus Dominicus. Virgo maria portegit matrem Catharine filio suo. Et xps ea respondit annulo suo:

## Sancte Catherine sen.: xxxix

De quo **De**. s. c. **R**espondabo tibi in fide. **P**rius uilegiū ma-  
gnum. **N**o est peccatum hoc nisi  
hic uir gūi: & Catherine marty-  
ri. **E**cce de prio pūdegio. **S**ic-  
cūdu est sc. Claruit miralis tri-  
plr. **P**rimo in uita. **Q**ui dum  
esset romē cū. 30. psonis in onen-  
tance esset panis p prandio. pu-  
blice multiplicauit panē in mēsa  
in abundantia. **P**reterea alia uī-  
ce: multiplicauit uīnū: dūz nō eēt  
in uetere. **S**ecundo in morte. quia  
plurimos infirmos sanauit. va-  
rijs lāgoribus detētos. cecos il-  
luminans sc. **T**ertio post mor-  
tem. qz non cessat iplosare p no-  
bis angilia. **E**xemplis de bireto  
suo. quomō dicit Balcazo maria  
fuit sanatus a febre pēnna. qui in  
palatio suo pictas hz cū stygnat  
bus suis. **T**ertius dicit sc. Anno  
dñi. 1373. ciuitas florentina contra  
pontificē circa. 60. ciuitates detē-  
nebat & innumera castra. **Q**uan-  
to bre Sicca. papa. xi. excomuni-  
cauit eos. **I**nde coacti sūt iplo-  
rare Catherinez p: o ambassiatrice  
quā miserūt Aulionā ad Greg.  
xj. qm tūc papa erat. **P**papa autē  
comisit causam Catherine. **Q**ue  
reuerfa est florentiā & exhortatio  
nem maximiā fecit populo super  
pacē. **I**nterim res aliquantū dila-  
ta est. **E**t Greg. xj. moriens: suc-  
cessit sibi Urbanus. s. **S**ub quo:  
p sanctā dei facta est pax. **S**ū autē  
virgo Senas esset reuerfa: voca-  
ta est p eundē Urbanus romam.  
**Q**ue ueniens fuit rogata ut ser-

monē hiet coram papa & cardī-  
nalibus sup scisma qd erat inter  
eos. **Q**uod & fecit: & eos ad pacē  
redixit. **S**ed queris. **Q**uare p-  
dicauit: cū **S**aulus subibeat mu-  
lieribus pdicā. e. 1. **C**or. 14. **M**u-  
lieres in ecclesijs taceant. **E**t. p.  
**T**hōm. 2. **H**ocere mulieri non p-  
mittit. **R**espondeo qd est uerū: sed  
in eum quibusdā dispensari est:  
ut pdicarent. propter magnas  
virtutes i eis existētes. ut **M**ag-  
dalene que **M**arsilianū puerit.  
Catherine martyri: que. l. orato-  
res puerit. **C**ecilie: que puerit  
**G**alerii. **T**heodore: que conuer-  
tit **S**isinnū: ut sic verificat eum  
uēbū apostoli. **G**. **C**or. 1. **S**ancti-  
ficatus est uir fidelis p mulierē  
fidelē. **I**nter quas sanctos mu-  
lieres precipue Catherine senensē.  
**S**ūz eēt romē. **C**ōsumato uite sue  
cursum: collectis filiis & filiabus  
suis: nūciatit eis uīnū cursum  
uite sue: dādo eis quatuor regu-  
las. **P**rima fuit ad timorē: ut  
dei timorem in se haberent. **D**e  
quo ps. **I**ntus sapientie sc. **E**t  
**T**hō. in proemio sup **J**ob. **N**il  
est qd tam reuocet hōes a ma-  
lis & inducat ad bonū: sicut dei ti-  
mor & amor. **C**ū tot malis: **N**z  
nō est timor. **S**ecunda regula:  
ne ponerēt spem in dūctis: s; in  
deo. ps. **I**n te domine speraui.  
**T**ertia ut cauēt a iudicio te-  
merario. **M**at. 7. **N**olite iudica-  
re. & nō iudicabimini. **A**lideas a  
cōpagno: lib; p: optie pscientie.  
**Q**uarta qd pseruaret i bonis:

## In festo

vltas in fine. **Q**uod ut inquit Ber.  
 Sola p[er]fenerantia coronat. His  
 autem ab eis: et dictio. beato si-  
 ne quereuit. Post mortem autem  
 apparuit cuidam mulieri romane  
 cum tribus coronis in capite. Una  
 de argēo erat. alia de auro. alia  
 de lapidibus preciosis. Prima  
 de argento: que datur virginibus.  
 Que rara ē. Ang. de agone xp̄ia-  
 no. Inter oia xp̄ianorū certami-  
 na. duriora sunt prelia castitatis:  
 vbi cōtinua pugna et rara victo-  
 ria. Secunda de auro: que datur  
 martyribus. De quo ps. Coro-  
 na aurea sup̄ tē. Tertia de lapidi-  
 bus preciosis. que datur doctorib⁹  
 et predicatoribus. His coronata  
 fuit Catharina de senis. **E**t selig-  
 mulier. Mater xp̄i ostendit pe-  
 ctus et vbera: filius latus et vul-  
 nera. et Catharina beata. sua sacra  
 stigmata: quibus eas inuoranti-  
 bus prestat sua beneficia.

In festo sancti Michaelis.

**Q**uidete ne con-  
 tēnatis vnū ex ijs pu-  
 sile. Mat. 18. **E**t fra-  
 tutte le mirabile et stupēde ope-  
 ratione qual ad op[er]a s[an]cto in p[ri]mi  
 machina: excellentissima vocari  
 potest sua clemētia p[er] quā miseri-  
 mus. nephēdus. profanus. et sce-  
 lētilis peccator de iniusto efficitur  
 iustus. de lupo rapace et leone se-  
 roci: efficitur bonus seruus iesu  
 christi. Bernar. super Con. Do-  
 minie dominus noster: q̄ ad mi-